
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием 
на 2012-2013 учебный год

Утративший силу
Постановление акимата Алматинской области от 14 декабря 2012 года N 399, 
зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 24 января 2013 
года N 2286. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 19
февраля 2014 года N 28
      Снска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 
1 9 . 0 2 . 2 0 1 4  N  2 8 .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 подпунктом 8)
июля 2007 года "Об образовании", акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием 
на 2012-2013 учебный год, финансируемый за счет областного бюджета согласно
 .п р и л о ж е н и ю  1
      2. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием 
на 2012-2013 учебный год по направлениям Программы занятости 2020, 
финансируемый за счет республиканских целевых текущих трансфертов 
с о г л а с н о   и  .п р и л о ж е н и я м  1 2
      3. Государственным учреждениям "Управление образования Алматинской 
области" (Аманова Г.М.) и "Управление экономики и бюджетного планирования 
Алматинской области" (Сатыбалдина Н.Т.) обеспечить размещение 
утвержденного государственного образовательного заказа в организациях 
образования и их финансирование в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего 
п о с т а н о в л е н и я .
      4. Государственному учреждению "Управление образования Алматинской 
области" (Аманова Г.М.) обеспечить исполнение государственного 
образовательного заказа на подготовку специалистов в учебных заведениях 
технического и профессионального, послесреднего образования на 2012-2013 



у ч е б н ы й  г о д .
      5. Признать утратившим силу  акимата области от 13 января постановление
2012 года N 142 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
подготовку специалистов с техническим и профессиональным, послесредним 
образованием на 2011-2012 учебный год" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов 3 февраля 2012 года 
N 2084 и опубликованного 11 февраля 2012 года в газете "Жетісу" N 19 и 11 
февраля 2012 года в газете "Огни Алатау" N 19).
      6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области Муканова С.М.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области                   А.Мусаханов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
" О б  у т в е р ж д е н и и  г о с у д а р с т в е н н о г о
з а к а з а  н а  п о д г о т о в к у  с п е ц и а л и с т о в
с  т е х н и ч е с к и м  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м ,
п о с л е с р е д н и м  о б р а з о в а н и е м
н а  2 0 1 2 - 2 0 1 3  у ч е б н ы й  г о д "
от 14 декабря 2012 года N 399

Государственный образовательный заказ на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным,
послесредним образованием на 2012-2013 учебный год

N 
п/п

Учебные заведения,
к о д ы ,  п р о ф е с с и и  и
специальности

Количество
учащихся

Я з ы к
обучения Срок обучения

Профессиональный лицей N 1 город Талдыкорган

1.
0 5 0 6 0 1 2
"Парикмахер-модельер" 50 русский

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

2.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

3. 1211062 "Портной" 50
казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

4.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

50
казахский – 25
русский – 25

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев



Всего: 175

Профессиональный лицей N 2 село Ушконыр, Карасайского района

1. 0508012 "Повар" 25 русский
2  г о д а
10 месяцев

2. 1114042 "Электрогазосварщик" 25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

3.

1 4 0 1 0 0 0
" С т р о и т е л ь с т в о  и
эксплуатация зданий и
сооружений" (1401032
" С т о л я р
с т р о и т е л ь н ы й " ,
1401042 "Штукатур")

25 русский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 75

Профессиональный лицей N 3 город Талдыкорган

1. 0508012 "Повар" 75
казахский –   25
русский –  50

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

2. 1109012 "Токарь" 25 русский
2  г о д а
10 месяцев

3.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

50 русский
2  г о д а
10 месяцев

4. 1201072 "Слесарь по
ремонту автомобиля"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 175

Профессиональный лицей N 4 город Талгар

1. 0508012 "Повар" 75 казахский –  25
русский –  50

2  г о д а
10 месяцев

2. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

3.
1201072 "Слесарь по ремонту 
автомобиля"

50
казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
10 месяцев

4. 1211062 "Портной" 25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

5.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 200

Профессиональный лицей N 5 город Ушарал, Алакольского района

1. 0508012 "Повар" 25 русский 2  г о д а
10 месяцев



2. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

3.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 75

Профессиональный лицей N 6 имени Жамбыла село Узынагаш,
Жамбылского района

1. 0508012 "Повар" 25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский
2  г о д а
10 месяцев

3.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

4.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 100

Профессиональный лицей N 7 село Шелек, Енбекшиказахского района

1. 0508012 "Повар" 25 русский
2  г о д а
10 месяцев

2. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

3.
1201072 "Слесарь по
ремонту автомобиля" 25 русский

2  г о д а
10 месяцев

4.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 казахский 10 месяцев

5.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 125

Профессиональный лицей N 8 село Сарыжаз, Райымбекского района

1. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 казахский 10 месяцев

2.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 казахский 10 месяцев

3. 25 казахский



1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства"

2  г о д а
10 месяцев

Всего: 75

Профессиональный лицей N 9 село Шонжы, Уйгурского района

1.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик" 25 казахский

2  г о д а
10 месяцев

2.
1201072 "Слесарь по
ремонту автомобиля" 50 казахский

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

3.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

50
казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

4.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 150

Профессиональный лицей N 10 село Баканас, Балхашского района

1.
1201072 "Слесарь по
ремонту автомобиля" 25 казахский 10 месяцев

2.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

3. 0518012 "Бухгалтер" 25 казахский 10 месяцев

4.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 100

Профессиональный лицей N 11 имени Санджара Жандосова город Каскелен, Карасайского района

1. 0508012 "Повар" 50 русский 2  г о д а
10 месяцев

2. 1114042 "Электрогазосварщик" 50
казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
10 месяцев

3. 1211062 "Портной" 25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

4.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

50
казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
10 месяцев



5.
1 5 0 4 0 9 2
"Электромонтер  по
о б с л у ж и в а н и ю
электрооборудования"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 200

Профессиональный лицей N 12 село Капал, Аксуского района

1. 0508012 "Повар" 25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2. 0508022 "Кондитер" 25 русский 10 месяцев

3.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 75

Профессиональный лицей N 13 город Алматы

1. 0506012 "Парикмахер-модельер" 25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2.

0507000 "Организация
о б с л у ж и в а н и я
гостиничных хозяйств"
(0507011 "Портье" ,
0507021 "Швейцар" ,
0507042 "Метрдотель")

25 русский
2  г о д а
10 месяцев

3.

0508000 "Организация
питания"  (0508012
" П о в а р " ,  0 5 0 8 0 4 2
"Официант",  0508052
"Бармен")

175
казахский –  125
русский –  50

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

4. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

5.

1 2 1 1 0 0 0  " Ш в е й н о е
п р о и з в о д с т в о  и
моделирование одежды"
(1211062 "Портной",
1 2 1 1 0 7 2
"Модельер-закройщик")

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 275

Профессиональный лицей N 14 город Сарканд

1.
0 5 0 6 0 1 2
"Парикмахер-модельер" 25 русский

2  г о д а
10 месяцев

2. 0508012 "Повар" 25 русский 2  г о д а
10 месяцев

3.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик" 50 русский

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев



4.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 русский 10 месяцев

Всего: 125

Профессиональный лицей N 15 село Токжайлау, Алакольского района

1. 0518012 "Бухгалтер" 25 русский 10 месяцев

2.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский 10 месяцев

3.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 75

Профессиональный лицей N 16 село Бастобе, Каратальского района

1. 0508012 "Повар" 25 русский 2  г о д а
10 месяцев

2. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский 10 месяцев

3.

1 4 0 1 0 0 0
" С т р о и т е л ь с т в о  и
эксплуатация зданий и
сооружений" (1401012
"Каменщик")

25 русский
2  г о д а
10 месяцев

4.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

5.

1 5 0 4 0 9 2
"Электромонтер  по
о б с л у ж и в а н и ю
электрооборудования"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 125

Профессиональный лицей N 17 город Текели

1.

0508000 "Организация
питания"  (0508012
" П о в а р " ,  0 5 0 8 0 4 2
"Официант")

25 русский
2  г о д а
10 месяцев

2.

0 9 1 0 0 2 2
"Электромонтажник по
с и л о в ы м  с е т я м  и
электрооборудованию"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

3. 1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

4.
1201072 "Слесарь по
ремонту автомобиля" 25 русский

2  г о д а
10 месяцев



5.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 русский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 125

Профессиональный лицей N 18 город Жаркент, Панфиловского района

1.
0 5 0 6 0 1 2
"Парикмахер-модельер"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик" 50 казахский

2  г о д а
10 месяцев

3.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

75 казахский
2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

Всего: 150

Профессиональный лицей N 19 город Талдыкорган

1.
0416012 "Исполнитель
х у д о ж е с т в е н н о -
оформительских работ"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2.
0 9 0 1 0 1 2
"Электромонтер"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

3.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

4.
1 4 0 3 0 1 2
"Слесарь-сантехник"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 100

Профессиональный лицей N 20 город Капшагай

1. 0508012 "Повар" 25 русский
2  г о д а
10 месяцев

2.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

3. 1211062 "Портной" 25 русский 2  г о д а
10 месяцев

4.
1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

50
казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
10 месяцев

Всего: 125

Профессиональный лицей N 21 поселок Жансугурово, Аксуского района

1.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик" 50

казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

2.
1201072 "Слесарь по
ремонту автомобиля"

25 русский
2  г о д а
10 месяцев



3. 1304012  "Оператор
э л е к т р о н н о -
вычислительных машин"

50 казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
10 месяцев

Всего: 125

Профессиональный лицей N 22 станция Коксу, Коксуского района

1. 0508012 "Повар" 25 русский 2  г о д а
10 месяцев

2. 1114042 "Электрогазосварщик" 25 русский 2  г о д а
10 месяцев

3. 1504062 "Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 75

Профессиональный лицей N 23 село Жаланаш, Райымбекского района

1.
1 1 1 4 0 4 2
"Электрогазосварщик"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2.

1 5 0 4 0 6 2
"Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства"

25 казахский 10 месяцев

Всего: 50

Алматинский экономический колледж

1.
0516000  "Финансы"
(по отраслям)

50 казахский

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
1  г о д  1 0
месяцев

2.
0 5 1 8 0 0 0  " У ч е т  и
аудит" (по отраслям) 50

казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
10 месяцев

3.

1 2 1 9 0 0 0
" Х л е б о п е к а р н о е ,
м а к а р о н н о е  и
к о н д и т е р с к о е
производство"

25 казахский
3  г о д а
6 месяцев

4.
1223000 "Производство
пива, безалкогольных
и спиртных напитков"

25 казахский
3  г о д а
6 месяцев

5.

1 3 0 5 0 0 0
" И н ф о р м а ц и о н н ы е
системы" (по областям
применения)

50 казахский

2  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
1  г о д
10 месяцев

Всего: 200

Жаркентский гуманитарно-технический колледж

1.
0103000 "Физическая
культура и спорт" 25 казахский

3  г о д а
10 месяцев



2. 0105000 "Начальное
образование"

100 казахский –  75
уйгурский –  25

3  г о д а
10 месяцев

3.
0 1 0 6 0 0 0
" И з о б р а з и т е л ь н о е
искусство и черчение"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

4.
0108000 "Музыкальное
образование" 25 казахский

3  г о д а
10 месяцев

5.
0111000  "Основное
среднее образование" 25 казахский

3  г о д а
10 месяцев

6. 0511000 "Туризм" 25 казахский
2  г о д а
6 месяцев

7.
0 5 1 2 0 0 0
"Переводческое дело"
(по видам)

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

8.

1 3 0 5 0 0 0
" И н ф о р м а ц и о н н ы е
системы" (по областям
применения)

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 275

Есикский гуманитарно-экономический колледж

1.
0101000 "Дошкольное
в о с п и т а н и е  и
обучение"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

2.
0103000 "Физическая
культура и спорт"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

3.
0105000 "Начальное
образование"

100
казахский –  75
русский –  25

3  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
2  г о д а
10 месяцев

4.
0 1 0 6 0 0 0
" И з о б р а з и т е л ь н о е
искусство и черчение"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

5.
0108000 "Музыкальное
образование"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

6. 0111000  "Основное
среднее образование"

25 казахский 3  г о д а
10 месяцев

7.

0 5 1 0 0 0 0
"Делопроизводство и
архивоведение"  (по
отраслям и областям
применения)

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

8.
0 5 1 2 0 0 0
"Переводческое дело"
(по видам)

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

9.
1 3 0 4 0 0 0
"Вычислительная техника и 
программное обеспечение" (по видам)

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев



Всего: 300

Каскеленский колледж культуры

1. 0401000 "Библиотечное
дело"

25 казахский 1  г о д
10 месяцев

2.

0 4 0 3 0 0 0
"Социально-культурная
д е я т е л ь н о с т ь  и
н а р о д н о е
х у д о ж е с т в е н н о е
т в о р ч е с т в о "  ( п о
профилю)

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 50

Коксуский сельскохозяйственный колледж

1. 0 5 1 8 0 0 0  " У ч е т  и
аудит" (по отраслям)

25 казахский 2 года 10 месяцев

2.
0902000 "Электроснабжение" (по 
отраслям) 50

казахский –  25
русский –  25

3  г о д а
10 месяцев

3.

1201000 "Техническое
обслуживание, ремонт
и  э к с п л у а т а ц и я
а в т о м о б и л ь н о г о
транспорта"

25 русский
3  г о д а
10 месяцев

4.

1 3 0 4 0 0 0
" В ы ч и с л и т е л ь н а я
техника и программное
о б е с п е ч е н и е "  ( п о
видам)

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

5. 1502000 "Агрономия" 25 казахский 3  г о д а
6 месяцев

6. 1 4 0 1 0 3 2  " С т о л я р
строительный"

25 русский 10 месяцев

Всего: 175

Саркандский гуманитарный колледж

1. 0105000 "Начальное
образование"

25 казахский 3  г о д а
10 месяцев

2.

0 4 0 3 0 0 0
"Социально-культурная
д е я т е л ь н о с т ь  и
н а р о д н о е
х у д о ж е с т в е н н о е
т в о р ч е с т в о "  ( п о
профилю)

50 казахский
3  г о д а
10 месяцев

3. 0516000  "Финансы"
(по отраслям)

25 русский 1  г о д
10 месяцев

Всего: 100

Талгарский колледж агробизнеса и менеджмента



1. 0 5 1 8 0 0 0  " У ч е т  и
аудит" (по отраслям)

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

2.
0 9 0 2 0 0 0
"Электроснабжение" 
(по отраслям)

50
казахский –  25
русский –  25

3  г о д а
10 месяцев

3.

1201000 "Техническое
обслуживание, ремонт
и  э к с п л у а т а ц и я
а в т о м о б и л ь н о г о
транспорта"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

4.

1226000 "Технология
и  о р г а н и з а ц и я
п р о и з в о д с т в а
продукции предприятий
питания"

25 казахский
3  г о д а
6 месяцев

5. 1510000 "Механизация
сельского хозяйства"

25 казахский 3  г о д а
6 месяцев

6.
1 5 1 1 0 0 0
"Землеустройство"

25 казахский
3  г о д а
6 месяцев

Всего: 175

Талдыкорганский музыкальный колледж

1.

0 4 0 4 0 0 0
"Инструментальное
исполнительство  и
музыкальное искусство
эстрады" (по видам)

17
казахский –  15
русский – 2

3  г о д а
10 месяцев

2.
0 4 0 5 0 0 0  " Х о р о в о е
дирижирование" 8

казахский – 5
русский – 3

3  г о д а
10 месяцев

Всего: 25

Талдыкорганский политехнический колледж

1.
0 1 0 4 0 0 0
"Профессиональное
обучение"

50
казахский – 25
русский –  25

3  г о д а
10 месяцев

2.

1 3 0 4 0 0 0
" В ы ч и с л и т е л ь н а я
техника и программное
о б е с п е ч е н и е "  ( п о
видам)

75
казахский –  50
русский –  25

3  г о д а
1 0  м е с я ц е в ,
2  г о д а
10 месяцев

3.
1 3 0 6 0 0 0
"Радиоэлектроника и
связь" (по видам)

25 казахский 3 года 6 месяцев

4. 1401000 "Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений"

25 казахский 3  г о д а
6 месяцев

Всего: 175

Талдыкорганский экономико-технологический колледж

1.
0516000  "Финансы"
(по отраслям)

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев



2. 0 5 1 8 0 0 0  " У ч е т  и
аудит" (по отраслям)

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

3.

1 2 1 9 0 0 0
" Х л е б о п е к а р н о е
м а к а р о н н о е  и
к о н д и т е р с к о е
производство"

25 казахский
3  г о д а
6 месяцев

4. 1224000 "Производство
молочной продукции"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

5.

1 3 0 5 0 0 0
" И н ф о р м а ц и о н н ы е
системы" (по областям
применения)

50 казахский –  25
русский –  25

2  г о д а
10 месяцев

6.
1 3 0 6 0 0 0
"Радиоэлектроника и
связь" (по видам)

25 казахский 3 года 10 месяцев

7. 1513000 "Ветеринария" 25 казахский 3  г о д а
10 месяцев

Всего: 200

Талдыкорганский юридический колледж

1.
0 2 0 1 0 0 0
"Правоведение"

25 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 25

Ушконырский колледж водного хозяйства

1.
1 4 0 7 0 0 0
"Гидротехническое
строительство"

25 казахский
3  г о д а
10 месяцев

2. 1 5 1 1 0 0 0
"Землеустройство"

25 русский 3  г о д а
6 месяцев

3.

1509000 "Экология и
п р и р о д о о х р а н н а я
д е я т е л ь н о с т ь "  ( п о
видам)

25 русский 3  г о д а
6 месяцев

Всего: 75

Гуманитарный колледж "САМОПОЗНАНИЕ" гармоничного развития
Человека

1. 0105000 "Начальное
образование"

25 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 25

Итого по области: 4675

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
" О б  у т в е р ж д е н и и  г о с у д а р с т в е н н о г о
з а к а з а  н а  п о д г о т о в к у  с п е ц и а л и с т о в
с  т е х н и ч е с к и м  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м ,



п о с л е с р е д н и м  о б р а з о в а н и е м
н а  2 0 1 2 - 2 0 1 3  у ч е б н ы й  г о д "
от 12 декабря 2012 года N 399

Государственный образовательный заказ на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным,
послесредним образованием на 2012-2013 учебный год по направлениям 
Программы занятости 2020

N п/
п

Учебные  заведения ,
к о д ы ,  п р о ф е с с и и  и
специальности

Количество
учащихся

Я з ы к
обучения

С р о к
обучения

Алматинский экономический колледж

1.

1219000 "Хлебопекарное
м а к а р о н н о е  и
к о н д и т е р с к о е
производство"

7 казахский 2  г о д а
6 месяцев

2.
1223000 "Производство
пива, безалкогольных и
спиртных напитков"

12 казахский
2  г о д а
6 месяцев

3.
1304000 "Вычислительная
техника и программное
обеспечение" (по видам)

22 казахский
2  г о д а
10 месяцев

Всего: 41

Жаркентский гуманитарно-технический колледж

1.
0101000 "Дошкольное
воспитание и обучение"

22 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2. 0105000  "Начальное
образование"

4 казахский 2  г о д а
10 месяцев

3.
0507000 "Организация
о б с л у ж и в а н и я
гостиничных хозяйств"

26 казахский
2  г о д а
6 месяцев

Всего: 52

Есикский гуманитарно-экономический колледж

1.
0101000 "Дошкольное
воспитание и обучение"

29 казахский
2  г о д а
10 месяцев

2. 0105000 "Начальное образование" 12 казахский 2  г о д а
10 месяцев

3.

0510000 "Делопроизводство и
архивоведение"  (по
отраслям и  областям
применения)

10 казахский 1  г о д а
10 месяцев

4. 0511000 "Туризм" 11 казахский 2  г о д а
6 месяцев



Всего: 62

Коксуский сельскохозяйственный колледж

1.
0 9 0 2 0 0 0
"Электроснабжение" (по
отраслям)

4 русский
2  г о д а
10 месяцев

2. 1502000 "Агрономия" 2 казахский
2  г о д а
6 месяцев

3.
1510000 "Механизация
сельского хозяйства"

1 русский
2  г о д а
6 месяцев

Всего: 7

Талгарский колледж агробизнеса и менеджмента

1. 0902000 "Электроснабжение" 
по отраслям)

25 русский 2  г о д а
10 месяцев

2.

1201000 "Техническое
обслуживание, ремонт и
э к с п л у а т а ц и я
а в т о м о б и л ь н о г о
транспорта"

21 русский
2  г о д а
10 месяцев

3.

1226000 "Технология и
о р г а н и з а ц и я
производства продукции
предприятий питания"

6 казахский
2  г о д а
6 месяцев

4.
1304000 "Вычислительная
техника и программное
обеспечение" (по видам)

20 казахский
2  г о д а
10 месяцев

5. 1502000 "Агрономия" 9 казахский
2  г о д а
6 месяцев

6. 1510000 "Механизация
сельского хозяйства"

2 казахский 2  г о д а
6 месяцев

Всего: 83

Талдыкорганский политехнический колледж

1.
0518000 "Учет и аудит"
(по отраслям)

5 казахский 1 год 10 месяцев

2.
1304000 "Вычислительная
техника и программное
обеспечение" (по видам)

24 казахский
2  г о д а
10 месяцев

3.
1 3 0 6 0 0 0
"Радиоэлектроника и
связь" (по видам)

19 казахский
2  г о д а
6 месяцев

4.
1401000 "Строительство
и эксплуатация зданий и
сооружений"

10 казахский
2  г о д а
6 месяцев

Всего: 58

Талдыкорганский экономико-технологический колледж

1. 1224000 "Производство
молочной продукции"

10 казахский 1  г о д а
10 месяцев



2. 1513000 "Ветеринария" 93 казахский 2  г о д а
10 месяцев

Всего: 103

Талгарский медицинский колледж

1. 0301000 "Лечебное дело" 46 казахский 2  г о д а
10 месяцев

2. 030200 "Сестринское
дело"

50 казахский 2  г о д а
10 месяцев

96

Талдыкорганский медицинский колледж

1. 0301000 "Лечебное дело" 31 казахский 2  г о д а
10 месяцев

2. 030200 "Сестринское
дело"

62 русский 2  г о д а
10 месяцев

3. 0306000 "Фармация" 5 русский
2  г о д а
10 месяцев

98

Итого по области: 600

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


